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31te  Møde .  

Tirsdag den 25. November K1. 1. 

Formanden: I Skrivelse af Dags Dato 
meddeler Ministeren for Industri, Handel 
og Søfart, at han ønsker her j  Tinget at 
fremsætte: 

Forslag til Lov om Indskrænkning i 
Adgangen til at anvende Pap og Kunst- 
læder i Fodtøj1. 

I Skrivelse af Dags Dato meddeler 
Indenrigsministeren, at han ønsker her i 
Tinget at fremsætte: I 

Forslag til Lov om Understøttelse til 
Børn af Enkemænd og Enker. 

Udvalget angaaende Forslag til Lov 
om Aktieselskabet Kjøbenhavns, Diskonto- 
bank og Revisionsbanks Likvidation har 
afgivet Betænkning over nævnte Lovfor- 
slag. Eksemplarer er omdelt. 

Folketingsmand Pürschel har meddelt 
mig, at han ønsker her i Tinget ̂ at stille 
følgende Forespørgsel til Socialministeren: 

Efter Socialministerens Udtalelser til 
Dagspressen har Ministeren den 13. No- 
vember 1924 udstedt følgende Anbefaling 
til Redaktør Marius Wulff: 

홢Hr. Redaktør Marius Wulff, der 
ansøger om en Stilling under Udenrigs- 
ministeriet enten i Pressebureauet eller 
anden Stilling, anbefales paa det bedste 
hertil." 
, Hvorledes begrunder Ministeren denne 

Anbefaling ? , 
Spørgsmaalet om Fremme af Fore- 

spørgselen vil komme paa Dagsordenen i 
et senere Møde. 

I Skrivelse af 20. ds. meddeler For- 
manden for det af, Rigsdagen i Henhold 
til Grundlovens § 45 nedsatte Fællesudvalg 
til Valg af Medlemmer til Kommissioner 
og Hverv, at Fællesudvalget til Udvalget 
til Afvikling af de overordentlige Foran- 
staltninger har valgt: : 

Folketingsmand Fr. Andersen (Køben- 
havn) til Medlem i Stedet for Indenrigs- 
minister Hauge, 

Landstingsmand Gisselbæk til 1ste Sted- 
fortræder for Landstingsmand Thomas Lar-' 
sen i Stedet for afdøde Landstingsmand 
Dalsgaard, 

Folketingsmand Kragh til 2den Sted- 
fortræder for Folketingsmand Hedegaard 
i Stedet for Gadrdejer Carl Sørensen og 

Folketingsmand A. C. D. Petersen til 
2den Stedfortræder 홢or Landstingsmand 
Piper i Stedet for Godsejer Sporon-Fiedler. 

Endvidere har Fællesudvalget valgt 
Folketingsmand Parkov 

til Medlem af Lønningsraadet for Tidsrum- 
met indtil 30. September 1927 i Stedet for 
Overtelegraf bestyrer Abrahamsen og 

Landstingsmand Albert Jensen 
til Medlem af det i Henhold til Lov Nr. 32 
af 5. Februar 1923 om Ændring i Lov a f  
21. September 1922 om Statens Medvirken 
til en Reorganisation af Den danske Land- 
mandsbank, Hypothek- og Vekselbank ned- 
satte Udvalg i Stedet for fhv. Landstings- 
mand P. Hedebol. ; 

Fra Socialministeren har jeg modtaget 
følgende Skrivelse: 

홢 S o c i a l m i n i s t e r i e t . .  
København, den 24. November 1924. 

Da nu afdøde Foketingsmand R. A. 1. 
M. Raffnsøe af Rigsdagen var valgt til 
Medlem ; af det i Henhold til Lov Nr. 263 
af 6. Maj 1921 nedsatte Udvalg til at fore- 
tage Forarbejder til Opførelse af et 
Sindssygehospital i Jylland, skal man 
anmode om, at der maa blive foretaget 
Valg af et nyt Medlem af Udvalget.. 

F. J. Borgbjerg. __ 
홢 J. Bulow. 

Rigsdagens Formænd." 

Udenfor Dagsordenen har Erhvervs- 
ministeren Ordet for at '  fremsætte det for 
hans Vedkommende nu anmeldte Lov- 
forslag. 

Erhvervsministeren (Stauning): Det 
Lovforslag, som jeg skal have den Ære at 
fremsætte for det høje Folketing, gaar ud 
paa en Forlængelse af den nu bestaaende 
Lov, som første Gang blev givet den 6. Maj 
1921, og ved hvilken der blev aabnet Ad- 
gang til at træffe indskrænkende Bestem- 
melser for Anvendelsen af Pap og Kunst- 
læder i dansk Fodtøj, ligesom Justitsmini- 
steren blev bemyndiget til at forbyde Ind- 
førsel af Fodtøj, hvori Pap og Kunstlæder 
indgaar som en Bestanddel. Denne Lov- 
givning er senere nogle Gange blevet for- 


